
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE AFFARI GENERALI
URP e COMUNICAZIONE

DETERMINAZIONE  N. 353 / 2024

OGGETTO:  DESIGNAZIONE  DEL DIPENDENTE  EDOARDO  CARBONI  AD  AGENTE 
CONTABILE INTERNO DEL COMUNE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATE:

LE DELIBERE DI CONSIGLIO COMUNALE:

- n. 91 del 21.12.2023 a oggetto: "DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) - 

PERIODO 2024/2026 - NOTA DI AGGIORNAMENTO";

-  n.  92 del  21.12.2023 a oggetto:  "APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 

2024-2026";

LE DELIBERE DI GIUNTA COMUNALE:

-  n.  214  del  28.12.2023  a  oggetto:  "APPROVAZIONE  DEL  PIANO  ESECUTIVO  DI 

GESTIONE  2024/2026  E  ASSEGNAZIONE  DELLE  RISORSE  FINANZIARIE  AI 

RESPONSABILI DI SETTORE";

- Delibera di G.C. n. 9 del 30.01.2024 ad oggetto: "Approvazione Piano Integrato di Attivita'  

e Organizzazione (P.I.A.O.) 2024-2026"

VISTO:

- il decreto del Sindaco n. 11 del 26/09/2023 concernente l'assegnazione dell'incarico alla  

Dott.ssa Jessica Curti di responsabile del Settore “Affari generali”, nonché vice segretario  

generale, dal 1° ottobre 2023 sino alla fine del mandato elettorale del Sindaco;

- il decreto del Sindaco n. 9/2024 di conferma sino al 9 settembre 2024 dell’incarico di  

elevata qualificazione (EQ) del responsabile del “Settore “Affari  Generali”, nonché Vice 

Segretario  - conferito con il precedente decreto n. 11  del 26 settembre 2023 alla Dott.ssa  

Jessica Curti;  



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

VISTI altresì:

- il D. Lgs. n. 267/2000 “Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali” che 

disciplina l'ordinamento finanziario e contabile degli  Enti  Locali,  regolando all'art.233 le 

modalità di redazione dei conti degli agenti contabili interni;

-  il  vigente  Regolamento  di  Contabilità  del  Comune  di  Casalgrande,  approvato  con 

Delibera di Consiglio Comunale n.71/2017, in particolare gli artt. 42 e 43 e da 104 a 106 in  

forza  dei  quali,  tra  l'altro,  è  stabilito  che:  “Alla  nomina  dell’agente  contabile  interno  

provvede il Responsabile del servizio al quale il dipendente è  assegnato” e “Ogni atto di  

nomina di agente contabile interno deve essere trasmesso al Settore finanziario”;

RILEVATO che all'interno del servizio Urp e Comunicazione le attività di riscossione dei 

diritti  di  segreteria  relativi  ai  microchip  dell'anagrafe  degli  animali  d'affezione,  alle  

riproduzioni e agli accessi agli atti viene anche effettuata in contanti dal personale addetto  

allo sportello;

RITENUTO  necessario, al fine di garantire lo svolgimento dell'attività di riscossione diretta 

dell'ufficio, nominare un altro agente contabile, oltre al dipendente Milo Busanelli, in modo 

da garantire la continuità dell'attività;

RITENUTO pertanto di nominare a tal fine il dipendente Edoardo Carboni;

VISTI:

- l'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

- l'art.107 del TUEL, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 nel testo vigente;

DATO ATTO che della regolarità e della correttezza amministrativa del presente atto ai  

sensi dell'art.147-bis del D.Lgs. 267/2000, come modificato dal D.L. 174/2012 convertito 

nella L.213/2012;

DETERMINA



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

1. DI NOMINARE, per le motivazioni indicate in premessa, il dipendente Edoardo Carboni 

come agente contabile interno per il maneggio di denaro relativo alle riscossioni dell'Urp;

2. DI PRECISARE che per l'espletamento della funzione di agente contabile il suddetto 

dipendente  dovrà  rispettare  le  norme  e  le  procedure  di  legge  e  del  Regolamento  di 

contabilità vigente;

3. DI DARE ATTO che la predetta nomina avrà efficacia a decorrere dalla data di adozione 

del presente provvedimento;

3. DI TRASMETTERE copia del presente atto al Settore Finanziario, al Servizio personale 

unificato dell'Unione Tresinaro Secchia e al dipendente Edoardo Carboni;

4.  DI  OTTEMPERARE all'obbligo imposto dal  D.Lgs.  n.  33/2013,  art.  23 disponendo la 

pubblicazione  sul  sito  istituzionale  del  Comune  di  Casalgrande  nella  sezione 

“Amministrazione trasparente” del presente provvedimento.

 

Lì, 22/07/2024 IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
CURTI JESSICA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


